Ex his ponderat D. Hietonymus Regis Ezechias prudentiam dum enim Tyrannus de Rabaces exercitum Regis Assyriorum Dux generalis corona, armis, & militari urbem Jerusalensem capte opprobrii & calumnijs contra Rezechiam debacchari, nobiles illius atque viribus gravissimis angere terribiliter. Quid L. 11 in c. 16. Isa. Secundus est illud Spiritus S. consilium ( inquit Tom. D. Hieronymus) Non incedere carbones peccatum. Quando iam carbo ex minio betuore igneb; et suspirante: etenim illum vehementius accendes, emitteque scintillas quibus te ledas: ab eo diccede: paulatim enim cinere coo, eritur, ignis calorique consumetur & extinguetur: ignescet impius Rabices, vcaibo bile nimis & rumore fervens: quod si responderetur illi, blasphematum in Deum, templum eius, in Regem Ezechiam, cuique ciuitatem, scintillas euomeret ardentes; Ideo cuncta agentes fideliiter uniuersaque consilio iuste non respondet, ne cum ad maiores blasphemiam pronocaret.

Quinimo hoc ipsum fecit David ( inquit D. Eli o. ym.) dum in eum nequillimus ille verbero infurxit Seinei; non enim iudicavit tempus respondendi opportunum: ne peior euaderet sed hoc egit, lingnam suam compessit, os oculum, tamen, & locum dedit ira: Cum consenseret peccator alius tam me obvici. In filius à bonis. Ecce elongatus fugiens & mansi in solitudine. Nostandum illud, Ecce, quod ponit ut illum attendamus qualiter fugiat, vt nec mutiat, & sele sublincat, nec vincat proferens verbum: vt ideo robustus, vt letones discepit, vtlos praecipit, vt protervat gigantes, integrum fundat exercitus; & ea quæ tem occazione, qua nebulo quæ-

dām illum contumelij & dictenjs inhonorat.  
An credideris aetūm esse fortitudinū, te semper  
ad aerarium obstat aduersario? & dum tūc o-

XI. mattoia maritus verbū obiecti hoc alpētus,  
& illi alterum obiecte? quando quis alius tibi  
irrogat iniuriam illicō manus injicte? haec non  
est censenda fortitudo, sed pusillanimitas, quā  
tibi vires non sunt, quibus tuam euincas choles-  
tāram, tuam reffrānes indignationem, tuām co-  
hibeas lingvam: etenim sapere numero audiē-  
dus tibi eset vates Iaiaſ p̄monens: *In silentio*

*& in spe erit fortitudo vestra. Non in factibus,*  
in opprobrijs, in contumelij, in terricnlamentis,  
in stringendo gladium, in laxario tormenti  
bellici rocas, adeo vecors es & columbus ut via-  
te prosterat minima bilis, & te ventus rapiat  
verbi alienius, quod alius tibi dixit, instar pul-  
veris perundans, infirmitas est haec, defecul-  
que virtutis. Laborat alter periculosa fedi phar-  
neticus, mentisnops, & corporis viribus sic  
deficitus, ut dicat medicus: aperte venata illi  
non prælumerem: replicas: qua ratione vires a-  
meriterit, si tanto ferueat calore, talesque edat  
motus? imo eo ipso: calor etenim febris adeo  
exstuat, ut ipsam naturam p̄ esternat, sius vires  
opprimat ut resistere non possit: proinde motus  
illi, quos calor excitat febris, ex natura p̄tue-  
niunt infirmitate, cui vires ad illam euincendam  
non sufficiant.

XII. Hanc doctrinam seclati sunt vii sancti, ali-  
quando fuga sibi consulendo & decedendo evan-  
di p̄venerit suū in illis occisionibus, in quibus agebatur de ho-  
nore Dei: quia videbant tempus loquendi non  
iuluctare esse opportunum. Sic fugit D. Athanasius quem  
*Ezib. 180.* landibus extulit. Diversus Augustinus ea de causa:  
*ad Honor.* istius eo modo sele occuluit, ut sexennio iolem  
non videtur in cœlerna concl. his, cuius rei tan-  
tum consilio monacho illi familiari: quo ad vi-  
tae neceſſitatem vtebarui, in cuius fugit lux di-  
fensionem pro more suo terram valde concipit.

*Ezib. 15. ad Cler. Ro.* fit Apologiam: *De fuga in persecutione.* Item  
fecit Divus Cyprianus Tyrannorum declinans  
persecutionem: cum autem Ecclesiastici quere-  
rentur quod se si bdeceret Episcopus, epistolam  
scriptis planis diuinam clero Romaoꝝ qua erudi-  
te probat nedum se in eo peccasse, aut foggiam  
stiam mortis adscribendam, quinimo optime se  
fecisse actumque exercitus fortitudinis: etenim  
adversi (respondet ille) me vincum ad cholera-  
Tyrannos provocare, qui viro me contra oues  
meas acerbus irritabantur: indicauit vero, quid  
carum quieti condilectem, si me furoi subduce-  
re Tyranntum. *Comme clamore violento fre-*

querer populi flagitaffet (omnium enim voces D. Cypri-  
voaque me petebant;) *Non tam meam salutem,* L. de lag.  
quam quietem fratrum publicam cogitans interim  
secessit per inuercedudam presentiam nostram se-  
ditio, qua ceperat, plus prouocaretur. Idem alio  
loco confirmat, multa S. Scriptura loca perpen-  
dens, sed postulimum illa vatis Iaiaſ verba: *Iaiaſ. 2. 11*  
*Recedite, recedite, exite inde* Eccl. Si multe ex illa *Apoc. 8. 4.*  
*Apocalypſ. Exite de en populus meus, vi ne parti-* In vita  
*terp̄fis̄ dicitur eius, & d. plagi eius non ac* Pauli Ere-  
*cipis. Ut instanti approbavit D. Hieron. D. Pau- mīe,*

*li primi Eremitæ fugam fervente namque perle-  
cutione ad defecta transfigit, in quibus vitam* traduxit ab omnibus incognitus: & congreuerter  
expendit D. Aug. D. Pauli scellum, fugit enim  
Damascum, & per murum se dimisit vice iude  
prospectus: *In sporta per murum derossiſ sum.* Tandem Christum proponit exemplar: cum e-  
num eset, ut erat, coeli torritudo, hac tamei oc-  
cione fecellit, & laterebrum sumpsit sibi pra-  
sidium. Si Dux fortissimus ut prudentem iudicet  
fugam, quid militi iudicandum? (querit D. Au-  
gust.) *In omni re, quam geſſit ut homo, hominibus* in facerdotibus prebebat exemplum: quia unusquisque  
seruus Dei non peccat, si fecerit in alium lo-  
cum uidentur persequiſiſe, aut queriſiſe  
in malum ammam suam. *Vid. reuſ seruus Dei*  
peccare si facerit, nisi in faciendo Dominus prac-  
ſifet. Fecit hoc illo Magister huius, ut disceret, non  
qua similes. Quibus autem occiditiosus fu-  
gendum esset a rabię perfecitionis, non est hu-  
i s loci, illas tractat D. August. modo sufficiat al Hono-  
r quidquam dixisse in communis.

### §. 6 Obrifus pericula formidat, ut nos in illis reddat formidolos, eaq; fugiamus.

T Ertiam & primatam rationem, cur Chri- 16. D. Avc.  
tus lecedat profert D. Augustin. ut nos doceat timere, & fugere pericula, acque Iaiaſ. in ostenderet quod si ille, qui in manu sua cuncto-  
rum habet dispositionem, & humanaū iñfir-  
matem diuinam fortitudine roboratam, ea fugiat: Tom. 9.  
quid nobis agendum: cum illam habamus sic  
omni robore destitutam, & nulla securitate ro-  
boratam? *Quando latuit ut homo, non poterat* I.  
*perdidisse putantur est, sed exemplum infirmia i Quando*  
*tribusſe.* His apostoli elegantiſime dicitur & quis po-  
mirabile quoddam ſupponit documentum, ſci- refit, conce-  
lit: quotiescumque moraliter timeri possumus ut fuge-  
damna, & manifestum inſtit periculum, hoc te peri-  
tibi faciendum incumbit: ſecede, & noli ex culū  
ſpectare